[image: image1.png]

Администрация Шеломковского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шеломки
22.07.2022                                                                                             №25-п

О внесении изменений в постановление администрации Шеломковского сельсовета от 07.07.2015 №42-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 30 Устава Шеломковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шеломковского сельсовета от 07.07.2015 №42-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 2 части 6.1 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: « а) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным Приказом Росреестра от 02.09.2020 №П/0321 (в редакции от 27.10.2021), за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;»
1.2. Подпункты «в» и «е» пункта 2 части 6.1 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«в) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;

е) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шеломковского сельсовета по адресу: http://adm-shelomki.ru
Глава Шеломковского сельсовета                                           С.В.Шестопалов